
Volksfestbus der Gemeinde Walting 2024 

 
 
Die Gemeinde Walting bietet auch im Jahr 2024 wieder einen Volksfestbus an:  

 
Abfahrzeiten: 
Gungolding  18:30 Uhr  Bushaltestelle 
Pfalzpaint  18:35 Uhr Bushaltestelle im Ort 
Rieshofen  18:40 Uhr  Bushaltestelle 
Rapperszell  18:45 Uhr Abzweigung Jurastraße / Zur Kohlstatt 
Walting  18:50 Uhr  bei der Leonhardikirche 
Inching  18:55 Uhr Dorfplatz Maibaum 
Pfünz   19:00 Uhr  Bushaltestelle 
 
23:00 Uhr Rückfahrt ab Eichstätt – Volksfestplatz 
 

Jeweils am 
Freitag,   30.08.2024 
Samstag,   31.08.2024 
Mittwoch,  04.09.2024 
Freitag,   06.09.2024 
Samstag,   07.09.2024 
 

Fahrtpreis: bis 14 Jahre kostenlos, ansonsten einfache Fahrt: 2,00 € pro Person 
Auf die Bestimmungen des Jugendschutzes werden die Eltern hingewiesen. 

 

Die Gemeinde Walting wünscht all ihren Bürgerinnen und Bürgern ein 
schönes Volksfest 2024. 


